[image: герб]
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Тулунский район
Администрация Кирейского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

с. Уйгат      					№ 37-рг		       17 мая    2024 года.

О создании Комиссии по проверке результатов
проведения  месячника по санитарной
очистке и  благоустройству населённых
пунктов Кирейского сельского поселения.

	В целях  контроля  за  наведением  порядка  в  населённых  пунктах,  улучшению   санитарно-эпидемиологического благополучия,  совершенствования  эстетического вида жилой  зоны,  создания  безопасных  противопожарных  условий, руководствуясь  Уставом  Кирейского сельского поселения:

Создать комиссию  по проверке результатов проведения  месячника по санитарной очистке и  благоустройству населённых пунктов Кирейского сельского поселения в составе:

1.В с.Уйгат
- Каспирская И.И. – депутат Думы Кирейского сельского поселения
- Понаморев А.В.- депутат Думы Кирейского сельского поселения
- Росоха Л.С. – директор МКУК «Сельский клуб с.Уйгат»

В ур. Баракшин с.Уйгат

- Павлечко В.М. –староста ур.Баракшин
- Соломонов А.П.- спортинструктор МКУК «Сельский клуб с.Уйгат».
- Карпук О.Н. депутат Думы Кирейского сельского поселения

2.Комиссии в полном составе до 31 мая 2024г. провести рейды на территории  промышленных зон населенных пунктов Кирейского сельского поселения, учреждений, приусадебных территориях на предмет уборки территорий и бытовых отходов, складирования стройматериалов, дров, иного имущества и оборудования в соответствии с Правилам благоустройства.
[bookmark: _GoBack]3.В срок до 01.06.2024г. комиссии подвести итоги проведения месячника по санитарной очистке территории, по результатам которой
- представить список лиц на поощрение  наиболее активных участников проведения месячника;
- внести предложения о выдаче предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства территории всем  выявленным  нарушителям правил  благоустройства  населенных пунктов.

4. Специалисту администрации Ю.А.Каспирской  ознакомить с  настоящим распоряжением членов комиссии.

5.  Настоящее распоряжение  опубликовать  в газете «Кирейский Вестник»  и на сайте администрации Кирейского сельского поселения.
6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Врио Главы администрации
Кирейского сельского поселения			Е.П.  Никитенко

image1.png